

Protokół nr XVI/15
obrad XIV sesji Rady Miejskiej Nidzicy
w Sali Konferencyjnej nidzickiego Ratusza
Nidzica, pl. Wolności 1 z dnia 26 listopada 2015r.

Ad. 1 Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 10.00 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Protokółowała Patrycja Lipner - podinspektor ds. Rady Miejskiej.

W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na zdjęciu z porządku obrad w pkt 9:

ppkt 4 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

ppkt 5 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

ppkt 7 – projekty uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

Za zdjęciem z porządku obrad w pkt 9 ppkt 4 - projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały zdjęto z porządku obrad.

Za zdjęciem z porządku obrad w pkt 9 ppkt 5 – projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały zdjęto z porządku obrad.

Za zdjęciem z porządku obrad w pkt 9 ppkt 7 – projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy głosowało – 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały zdjęto z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad w pkt. 9:

ppkt 13 – projekt uchwały w sprawie powołania Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy

ppkt 14 – projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt 9 ppkt 13 - projekt uchwały w sprawie powołania Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy głosowało – 19 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 1

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt 9 ppkt 14 – projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej głosowało – 18 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 2

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Radny Stanisław Rabczyński zwrócił uwagę na to, aby przy wprowadzaniu nowych uchwał do porządku obrad podawać uzasadnienie.

Radny Marek Kierzkowski powiedział, że w protokole z poprzedniej sesji nie zostało ujęte jego spostrzeżenie dotyczące głosowania. Zauważył, że sprzęt zaczął działać wadliwie i jedno głosowanie zostało przyjęte, następnie powtórzone, uwaga nie została zawarta w protokole.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek wyjaśnił że głosowanie przebiegło zgodnie z wymogami.

Radny Stanisław Rabczyński wtrącił, że panu radnemu Kierzkowskiemu chodziło o to, że jego głos nie był ujęty w protokole.

Sekretarz Miasta Elżbieta Płoska wyjaśniła, że uzupełnienia i poprawki w protokole można zgłaszać na piśmie najpóźniej 4 dni przed sesją.

W związku z przegłosowanymi zmianami do porządku obrad numeracja uchwał uległa zmianie.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad wraz z przegłosowanymi zmianami.

W głosowaniu brało udział 21 radnych

Za głosowało - 21 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Nie głosowało - 0

Porządek obrad przyjęto.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z XIV, XV sesji Rady Miejskiej.

3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Informacja o realizacji gminnych planów i programów; profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień, wspierania rodziny.
7. Analiza zmian z zagospodarowaniu przestrzennym gminy.
8. Informacja o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach wynikających z art. 36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2015 rok.
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2015-2024.
 - 3) ustalenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny.
 - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
 - 5) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Nidzica.
 - 6) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.
 - 7) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat.
 - 8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 6 miesięcy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
 - 9) przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Nidzica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016.
 - 10) powołania Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy.
 - 11) zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej
10. Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.
11. Wolne wnioski.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XIV i XV sesji.

Protokół z XIV sesji wynikiem głosowania

Za	- 20 radnych
Przeciw	- 1
Wstrzymało się	- 0
Nie głosowała	- 0

Protokół został przyjęty.

Protokół z XV sesji wynikiem głosowania

Za	- 19 radnych
Przeciw	- 1
Wstrzymało się	- 1
Nie głosowała	- 0

Protokół został przyjęty.

Ad.3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza - za okres od 29 października 2015 r. do 26 listopada 2015 r.

W piątek, 30 października, o godz. 12.30 w sali plenarnej Urzędu Marszałkowskiego zarząd województwa podpisał porozumienie w sprawie realizacji „Ponadlokalnego programu rewitalizacji sieci miast Cittaslow Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. W wydarzeniu wziął udział Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak i burmistrzowie innych miast sieci Cittaslow.

4 listopada Zastępca Burmistrza uczestniczył w posiedzeniu zarządu oraz Zgromadzeniu Ekologicznego Związku Gmin Działdowszczyzna.

W tym dniu w Ratuszu odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. 1 Maja.

5 listopada, w nidzickim ratuszu odbyła się uroczystość, podczas której Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala wspólnie z Zastępcą Burmistrza Leszkiem Śpiewakiem wręczyli jubilatом Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta RP. 11 par z terenu gminy Nidzica w tym roku obchodziło jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Z uwagi na niemożność stawienia się osobistego w ratuszu dwóch par, burmistrz odznaczenia wręczył w miejscu zamieszkania jubilatów.

Tego samego dnia odbyło się posiedzenie komisji konkursowej w sprawie projektu plaży w Wiknie.

Również 5 listopada odbyła się Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej.

W Listopadzie obchodzono 70-lecie Zespołu Szkół nr 1, które zostały zainaugurowane 6 listopada uroczystą mszą świętą. Część oficjalna odbyła się w sali rycerskiej nidzickiego zamku. Była cała masa życzeń, w tym od Prezydenta RP Andrzeja Dudy, kwiaty, uśmiechy i łzy. Był też przepiękny występ uczniów „Jedynki”, którzy wystawili dla gości niesamowitą adaptację „Małego Księcia”. A potem, w murach szkoły goście i absolwenci, w asyście nauczycieli i pracowników, wspominali swoje najpiękniejsze młodzieńcze lata.

9 listopada w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy odbył się panel dyskusyjny poświęcony międzyinstytucjonalnej współpracy w celu przeciwdziałania przemocy domowej. W spotkaniu wzięli udział członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych oraz przedstawiciele instytucji pracujących nad zwalczaniem zjawiska przemocy. Do wygłoszenia prelekcji i poprowadzenia dyskusji zaproszony został Błażej Gawroński – dyrektor Miejskiego Zespołu Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Olsztynie, członek Zespołu Interdyscyplinarnego, biegły Sądu Okręgowego w Olsztynie, wykładowca akademicki. Główna część spotkania poprzedzona została powitaniem gości i krótkimi wystąpieniami burmistrza Nidzicy – Jacka Kosmali, dyrektor MOPS – Danuty Kamińskiej oraz komendanta KPP w Nidzicy – Witolda Barcikowskiego, którzy podkreślili wagę problemu zwalczania przemocy oraz konieczność współpracy między wszystkimi zaangażowanymi w zwalczanie zjawiska instytucjami. Po przemówieniach członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego – Edyta Misztal, Agnieszka Szemplińska (MOPS) i Maciej Płoski (KPP), przedstawili prezentację zawierającą: definicję przemocy, opis jej rodzajów i przejawów, charakterystykę cykli przemocy i zjawiska „prania mózgu”. Przedstawione zostały również statystyki występowania zjawiska przemocy domowej i wszczęcia procedury Niebieska Karta (w tym wyroki skazujące, ilość sprawców skierowanych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, do uczestniczenia w programach korekcyjno – edukacyjnych, ilość osób korzystających z pomocy psychologa lub/i psychiatry) na terenie gminy Nidzica od 2012 roku do teraz. Drugim punktem programu była prezentacja spotu pt. „Nie jesteś sam” przygotowanego przez seniorów z Dziennego Domu Pomocy traktujący o problemie społecznego wykluczenia osób starszych i stosowania wobec nich przemocy ekonomicznej oraz teledysku nidzickiego

zespołu Muf do utworu zatytułowanego „Świat zagubiony” (grupa została laureatem konkursu organizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Nidzicki Ośrodek Kultury i parafię Miłosierdzia Bożego w ramach projektu „STOP przemocy w rodzinie”).

10 listopada Zastępca Burmistrza był na spotkaniu w Starostwie Powiatowym w sprawie ujęcia wody przy ulicy Wyborskiej.

11 listopada odbyła się uroczysta Msza Święta, po której uczestnicy złożyli kwiaty pod tablicą Marszałka Piłsudskiego, a następnie wzięli udział w akademii przygotowanej przez Zespół Szkół nr 3. W uroczystościach udział wzięło kilkaset osób. Akademię, która odbyła się na zamku, poprowadzili uczniowie nidzickiej „trójki”. Każdy kto przyszedł na uroczystość otrzymał własnoręcznie wykonane przez uczniów niepodległościowe kotyliony. Po akademii na scenie zaprezentowali się laureaci Powiatowego Przeglądu Piosenki Patriotycznej z Napiwody, Szkotowa i Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących.

12 listopada Burmistrz Nidzicy spotkał się z przedstawicielem firmy, która zajmuje się budową domów socjalnych.

17 listopada w budynku PUGK odbyło się spotkanie z dzierżawcami garaży przy Kotłowni, która się mieści na ulicy Rataja.

19 listopada Burmistrz Nidzicy spotkał się właścicielem jednej z działek przy ulicy ogrodowej.

W piątek 20 listopada Zastępca Burmistrza uczestniczył w gali z okazji 70-lecia Warmińsko Mazurskiego Związku Piłki Nożnej, która odbyła się Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej.

W poniedziałek 23 listopada Burmistrz Nidzicy wziął udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej PUGK. Tego samego dnia byłem na walnym posiedzeniu PSS Społem.

We wtorek 24 listopada odbyły się konsultacje w sprawie zmiany nazw ulic Pawła Findera, Juliana Marchlewskiego i Marcelego Nowotki. Mieszkańcy ulic zdecydowali, że nie chcą zmiany patronów swoich ulic. Mój Zastępca w tym czasie był ma spotkaniu przedstawicieli miast należących do Sieci Cittaslow.

25 listopada Zastępca Burmistrza oraz Doradca Burmistrza spotkali się z inwestorami, którzy kupili działkę w strefie ekonomicznej. 25 listopada odbyły się również konsultacje w sprawie zmiany nazwy ulicy Świerczewskiego.

Radny Leszek Peplowski zapytał o projekt zagospodarowania plaży Omulew, jakie są dalsze plany co do zagospodarowania tej plaży, czy gmina będzie próbowała pozyskać środki.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że konkurs odbył się po to żeby przeorganizować plażę, w 2016 będą starać się o pozyskanie środków.

Radny Marek Kierzkowski zapytał na czym polega rozwiązanie problemu, które pomogło rozwiązać Starostwo, poruszył temat PSS Społem, czy rzeczywiście przeszklony budynek będzie komponował się dobrze z pozostałymi budynkami. Schody powinny być zlikwidowane, była mowa, że ma być wnęka zamiast schodów, które nie pasują do reszty budynków.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że jeśli chodzi o sprawę wody powstała pewna różnica zdań między Prezesem MWiK Bogdanem Kalinowskim, a Dyrektorem Sanepidu, Starosta włączył się w te rozmowy jako mediator i obie strony doszły do porozumienia. PSS Społem - decyzje podejmie konserwator zabytków i inwestor. Jeśli chodzi o drogę jest podpisane porozumienie, na koniec nawierzchnia musi być przywrócona do stanu pierwotnego.

Radny Jacek Zieliński zapytał czy konkurs na kierownika ds. sportu będzie w grudniu czy w styczniu.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że decyzja zostanie podjęta na najbliższych posiedzeniach Komisji.

Ad.4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.

Radny Andrzej Ruś Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformował, że Komisja nie wypracowała żadnych wniosków.

Radny Leszek Peplowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja nie wypracowała żadnych wniosków.

Radny Adam Grudkowski Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów poinformował, że Komisja nie wypracowała żadnych wniosków.

Radny Tadeusz Danielczyk Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej poinformował, że:

Komisja zawnioskowała o uzupełnienie ubytków w ciągu ulic: Traugutta, 1-go Maja, Sprzymierzonych (*Rejon Dróg Wojewódzkich*).

Komisja zawnioskowała o przegląd nawierzchni dróg na terenie miasta Nidzica, a także uzupełnienie ubytków w jezdni, szczególnie na skrzyżowaniach (*Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy*).

Ad.5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

Radny Włodzimierz Mioduszewski w imieniu Klubu radnych PiS reagując na negatywny odzew mieszkańców, przedsiębiorców i sołtysów w odniesieniu do podwyżki podatków zawnioskował ze względu na brak konsultacji społecznych w tej sprawie o przywrócenie stawek podatku obowiązujących w 2015r.

Radny Włodzimierz Mioduszewski w imieniu Klubu radnych PiS zawnioskował o przedstawienie kwoty zadłużenia z tytułu niepłacenia podatku do III kwartału 2015r.

Radna Irena Halicka zapytała o propozycje dzierżawy zamku, a także zapytała o przygotowanie do odśnieżania w mieście, jaka jest procedura, jeśli chodzi o odśnieżanie ulic gminnych i powiatowych.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że były wysyłane zaproszenia do składania ofert do kilkudziesięciu firm, zainteresowanych było ok 14 podmiotów gospodarczych, na podstawie oględzin nikt nie przystąpił do przetargu. Jeżeli chodzi o Spółkę PUGK, wszystkie drogi będą odśnieżane, są bardzo dobrze przygotowani do sezonu zimowego.

Radny Marek Kierzkowski zapytał czy temat zakupu zamku powróci.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że była to rozmowa ustna, bez złożonej deklaracji, ponadto Burmistrz nie jest upoważniony do tego aby w tej sprawie rozmawiać.

Radny Józef Kotwicki odnośnie zamku, powiedział, że zamek jest trwałą wartością i stoi od 600 lat, bez podjęcia pewnych szerszych kroków, jeżeli chodzi o turystykę w naszej Gminie, sam zamek nic nie zmienia, w naszej miejscowości zamek ma niewielkie szanse.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że do wymiany jest cała instalacja kanalizacyjna, elektryka, schody i podłogi.

Radny Andrzej Ruś zapytał o ul. Cegielnianą, na jakim etapie jest sprawa przejścia.

Burmistrz powiedział, że sprawa jest obecnie w sądzie.

Sołtys Tatr Romuald Pawlak podziękował za wykonanie oświetlenia i realizację tego zadania. Zapytał dlaczego sołtysi nie są powiadamiani o sesjach nadzwyczajnych.

Sekretarz Miasta Elżbieta Płoska wyjaśniła, że w stosunku do sesji nadzwyczajnych jest inna reguła, sesje są zwoływane z dnia na dzień, trwają bardzo krótko, nie są zapraszani na nie kierownicy i sołtysi, dlatego, że byliby zobowiązani do przybycia na sesję. Informacja jest publikowana w BIP.

Przewodniczący ogłosił 5 min przerwy.

Po przerwie.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powrócił do wniosku Klubu radnych PiS, poprosił o wniosek na piśmie i wskazanie inwestycji, której mają być nie uwzględnione w Budżecie Gminy na 2016 rok.

Pkt. 6.

Informacja o realizacji gminnych planów i programów; profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień, wspierania rodziny – *radni otrzymali materiały w formie pisemnej.*

Radna Irena Halicka zapytała o wsparcie rodziny w obszarze edukacji, wychowania wsparcia i pomocy psychologiczno pedagogicznej,

Wyjaśnięń udzieliła Dyrektor ZOOiS Małgorzata Sawicka. Powiedziała, że od kilku lat współpracują w tym zakresie z MOPSem, Policją i Sądem. Działania te ograniczają przemoc, uzależnienia. Dzieci od przedszkola do klas gimnazjalnych korzystają ze spektakli profilaktycznych. Nauczyciele korzystają ze szkoleń, w jaki sposób rozpoznawać środki odurzające, wyjeżdżają na spotkania z pracownikami MOPSu .
Jeśli jest jakakolwiek potrzeba współpracy - ta współpraca jest efektywna.

Pkt. 7.

Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy – *radni otrzymali materiały w formie papierowej.*

Radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag.

Pkt.8.

Informacja o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach wynikających z art. 36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – *radni otrzymali materiały w formie papierowej.*

Radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag.

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2015 rok.

Skarbnik Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawkę:

Autopoprawka Nr 1

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało – 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Autopoprawka została przyjęta.

Autopoprawka Nr 2

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało – 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/222/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2015 rok.

2) zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2015-2024.

Skarbnik Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawkę:

Autopoprawka Nr 1

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało – 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/223/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2015-2024.

- 3) ustalenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/224/2015 w sprawie ustalenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny.

- 4) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/225/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

- 5) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Nidzica.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/226/2015 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Nidzica.

- 6) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/227/2015 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

- 7) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/228/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat.

- 8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 6 miesięcy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/229/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 6 miesięcy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

- 9) przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Nidzica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/230/2015 w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Nidzica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016.

- 10) powołania Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek utworzył listę kandydatów.

Radny Jacek Zieliński zaproponował radną Magdalenę Łączkowską na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Radna Magdalena Łączkowska nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Radny Adam Grudkowski zaproponował radnego Pawła Przybyłka na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Radny Paweł Przybyłek wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Waldemar Pszczółkowski zaproponował radnego Andrzeja Ruś na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Radny Andrzej Ruś nie wyraził zgody na kandydowanie.

Za zamknięciem listy kandydatów na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej głosowało 21 radnych.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/231/2015 w sprawie powołania Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy (*opiekunem został Pan Paweł Przybyłek*).

- 11) zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 12 radnych

Przeciw – 5

Wstrzymało się – 4

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XVI/232/2015 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej.

Ad.10. Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.

Informację Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nidzicy o wynikach kontroli w ZS nr 3 w Nidzicy przedstawiła Agnieszka Tańska– Przewodnicząca Komisji.

Przedmiotem była kontrola w zakresie gospodarności, bezpieczeństwa, porządku oraz wykorzystania istniejącej bazy sportowej.

Do szkoły uczęszcza 558 uczniów. Z zajęć specjalistycznych w bieżącym roku szkolnym korzysta 145 uczniów, w tym 81 uczniów szkoły podstawowej oraz 64 uczniów

gimnazjum. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim uczestniczą w indywidualnych i grupowych zajęciach rewalidacyjnych. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna w szkole jest realizowana przez każdego nauczyciela w bieżącej pracy z uczniami na zajęciach obowiązkowych. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna jest udzielana także na zajęciach dodatkowych. Ponadto w szkole funkcjonuje zespół do spraw pomocy psychologiczno – pedagogicznej, w skład którego wchodzi nauczyciele z uprawnieniami do prowadzenia zajęć rewalidacyjnych, socjoterapeutycznych, terapii pedagogicznej, a także logopeda i doradca zawodowy.

Zespół Szkół nr 3 w roku szkolnym 2014-2015 był organizatorem wielu konkursów, turniejów i innych imprez (powiatowe konkursy recytatorskie, ortograficzne, turnieje tenisa stołowego, ogólnopolskie turnieje mini koszykówki, I nocne Mistrzostwa Polski BRD Nidzica 2015, Rajd Rowerowy oraz wiele innych).

W ZS nr 3 realizowane są innowacje pod nazwą „Poznaję świat w laboratorium chemicznym”, „Multimedia w nauczaniu j. angielskiego”, „Nauczanie j. angielskiego z elementami przedsiębiorczości”.

Na tle powiatu nidzickiego egzaminy gimnazjalne wypadły bardzo dobrze. We wszystkich obszarach gimnazjum uzyskało 5 stanin wyżej. Sprawdzian w klasie 6 wypadł gorzej. Szóstoklasiści uzyskali 3 stanin.

W roku szkolnym 2014/2015 wykonano wiele prac remontowych: malowanie holu parteru przy drzwiach wejściowych; malowanie lamperii drzwi w dużej Sali gimnastycznej; wymiana drzwi wejściowych zewnętrznych przy Sali gimnastycznej; remont schodów zewnętrznych przy Sali gimnastycznej; remont pieca gazowego centralnego ogrzewania; malowanie kotłowni itd.

Wnioski komisji:

- Komisja Rewizyjna widzi celowość zatrudnienia psychologa w szkole ze względu na dużą liczbę dzieci z opiniami i ich złe sytuacje rodzinne.

Ad. 11. Wolne wnioski

Sołtys Tatar Romuald Pawlak zapytał czy nowe uchwalone formularze muszą składać wszyscy podatnicy czy tylko nowi podatnicy.

Skarbnik Wiesława Rozmus odpowiedziała, że tylko nowi podatnicy.

Radny Waldemar Pyracki zapytał o plany związane z basenem.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala w nawiązaniu do wniosków Klubu radnych PiS wyraził niezadowolenie ze względu na to, że na wszystkich komisjach projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, większością głosów, a na Sesji RM Klub radnych PiS chce wrócić do podatków z poprzedniego roku. Zapytał, czy coś się zadziało w dniach od komisji do dnia sesji. Burmistrz Nidzicy podkreślał, że Rada ma się szanować i wzajemnie wspierać, a nie bawić się w partyjniactwo.

Radny Waldemar Pszczółkowski odnośnie podatków powiedział, że zjawiska i potrzeby społeczne powinny być właściwie określone. Głównym problemem jest emigracja młodych ludzi. Radny podkreślał, że przedsiębiorcy nie powinni być obciążani podwyżkami podatków.

Radny Mieczysław Szpejna wyjaśnił, że odnośnie podatków należy zwrócić uwagę na to jak będzie kształtowało się saldo po podwyżkach. Nie jest prawdą, że wszystkie miasta typu Mława, Olsztyn mają wyższe podatki, jak to przedstawił Pan Burmistrz na posiedzeniach Komisji. Na potwierdzenie podał wysokość nowo uchwalonych stawek z miejscowości Mława i Olsztyn.

Mieszkaniec Jerzy Sosnowski powrócił do sprawy radnych Marka Kierzkowskiego i Marcina Palińskiego. Poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na swoje wnioski w tej sprawie. Wymienieni radni nie powinni zasiadać w Radzie Miejskiej.

Ponadto mieszkaniec Jerzy Sosnowski poruszył temat dotyczący dnia 11 listopada - poprosił aby obejrzeć zdjęcia na wm.pl i portalu facebook jacy „kombatanci” siedzieli w pierwszym rzędzie. Plan zagospodarowania przestrzennego – Pan Sosnowski uważa, że w planie nie był konsultowany jeden z artykułów, dlatego plan jest nie ważny. Dekomunizacja ulic – Pan Sosnowski powiedział, że dekomunizację należy zacząć od siebie „mówię tu o ludziach”. ZOOiS – Jerzy Sosnowski powiedział, że przez rok czasu nikt nie potrafił przedstawić czegokolwiek na temat ZOOiS-u. Ustalenie stawek podatku od nieruchomości – Jerzy Sosnowski stwierdził, że nie ma Pan Burmistrz prawa sięgać do kieszeni podatników dlatego, że się budżet nie zamyka, a także, że nie ma prawa Pan Burmistrz zarabiać kosztem podatników.

Radny Marek Kierzkowski poprosił aby Sekretarz Miasta odczytała opinię przygotowaną przez radcę prawnego w jego sprawie.

Sekretarz Miasta Elżbieta Płoska wyjaśniła, że tę sprawę reguluje art. 24a ust. 1 i 2, art. 24f ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, w którym bardzo precyzyjnie zostało wyjaśnione kiedy radny traci mandat. Odczytała sentencję przygotowanej opinii prawnej. Ponadto wyjaśniła, że z tego co jej wiadomo radny Marek Kierzkowski nie prowadzi żadnej działalności gospodarczej, również w wykorzystaniem mienia gminy. Pan Marek Kierzkowski jest pracownikiem Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. W sprawie radnego Marcina Palińskiego poinformowała, że postanowieniem Sądu Okręgowego w Olsztynie w dniu 12 lutego 2015r. wykreślono Pana Marcina Palińskiego ze składu Zarządu Stowarzyszenia Nibork Drugi „Działaj z Nami”, podobnie w dniu 26 lutego 2015 roku wykreślono jego żonę. Zarówno odpisy jak i postanowienie sądu w sprawie radnego Marcina Palińskiego oraz jego żony i opinię prawną w sprawie radnego Marka Kierzkowskiego przekazano dla Pana Jerzego Sosnowskiego.

Radny Marek Kierzkowski przytoczył zdanie, z przygotowanej na jego wniosek prywatnej opinii prawnej, że działalność związków zawodowych nie jest prowadzeniem działalności

gospodarczej w wykorzystaniem mienia komunalnego i nie stoi w sprzeczności z art. 24f ustawy o samorządzie gminnym.

Mieszkaniec Łukasz Szpejna zapytał o osiągnięcia Pana Andrzeja Kamińskiego – doradcy Burmistrza co zdołał dla tego miasta, czy będzie zaproszony na kolejną Sesję Rady Miejskiej, zwrócił uwagę, że może połączenie spółek Gminnych przyniosłoby dużo oszczędności.

Ponadto Pan Łukasz Szpejna powiedział, że w mieście warto by było zrobić miejskie lodowisko. Zapytał ile Gmina zarobiła z tablic podczas kampanii wyborczej, a także ile gmina zapłaci pieniędzy za wypompowywaną wodę na ul. Wyborskiej, zapytał o objazd w miejscowości Szerokopaś, chciałby żeby ta droga była konkretna ze względu na przewóz dzieci, podkreślał, że liczy się dla nich bezpieczeństwo.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że warunki atmosferyczne mają bardzo duże znaczenie jeśli chodzi o remont dróg gruntowych. Odnośnie tablic Burmistrz wyjaśnił, że PSL podpisało umowę z właścicielami tablic, czyli PUGK. Na stronie komitetu wyborczego jawne są wydatki, tam można sprawdzić wszelkie informacje związane z wyborami. Jeżeli chodzi o pompę, informacji może udzielić Prezes MWiK. Burmistrz Nidzicy dodał, że najważniejszą sprawą jest to aby mieszkańcy mieli dostęp do czystej i zdrowej wody. Burmistrz Nidzicy zapytał Pana Szpejny czy wyczerpująco odpowiedział na zadane pytania. Pan Łukasz Szpejna odpowiedział, że wystarczająco i podziękował za udzielenie mu głosu.

Radny Józef Kotwicki w imieniu Klubu radnych PiS poprosił o złożenie pisemnego lub osobistego sprawozdania z działalności Pana Andrzeja Kamińskiego.

**Wobec wyczerpania porządku obrad
Przewodniczący Rady zamknął XVI sesję Rady Miejskiej w Nidzicy.**

Sesja zakończyła się ok godz. 12³⁰.

Protokółowała:

PODINSPEKTOR
ds. Rady Miejskiej

Patrycja Lipner

Przewodniczył:
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Paweł Przybyłek